105,532,950.36 17,525,679.95 17,525,679.95 502.16 116,043,969.73 116,043,969.73

经营活动产生的

现金流量净额

334,542,157.25 83,795,544.97 309,905,746.37 7.95 94,933,293.00 57,663,521.64

2008 年末 2007 年末  2009 年末

调整前 调整后

本年比上

年度增减

（%）

调整前 调整后

总资产 2,749,102,691.76 2,049,509,770.97 3,640,555,438.57 -24.49 2,784,875,134.30 4,480,415,200.72

股东权益 1,660,149,420.95 1,327,501,283.07 1,418,923,892.51 17.00 1,760,654,953.76 2,049,573,335.43

 6

股本 666,949,797 308,931,997 308,931,997 115.89 308,931,997 308,931,997

注：公司于 2009 年 11 月完成重大资产重组，向深圳华强集团有限公司定向增发 358,017,800 股，公司总

股本由 308,931,997 股增至 666,949,797 股。

2、主要财务指标
2008 年 2007 年

2009 年

调整前 调整后

本年比上年

度增减（%） 调整前 调整后

基本每股收益 0.30 0.15 0.23 30.43 0.38 0.30

稀释每股收益 0.30 0.15 0.23 30.43 0.38 0.30

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.16 0.057 0.026 515.38 0.38 0.17

加权平均净资产收益率（%） 13.03 2.95 9.03 4.00 7.24 9.67

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（%） 6.85 1.14 1.01 5.84 6.61 17.40

每股经营活动产生的现金流量净额 0.50 0.27 0.46 8.70 0.307 0.086

2008 年末 2007 年末  2009 年末

调整前 调整后
本年比上年度

增减（%） 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.49 4.297 2.13 16.90 5.699 3.073

注：按照中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则（第 9号）》（2009 年修订）要求计算净资产

收益率和每股收益。

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、本变动情况

1、股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,052,674 45.98% 358,017,800 -8,283 358,009,517 500,062,191 74.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 141,960,000 45.95% 358,017,800 358,017,800 499,977,800 74.96%

 其中：境内非国有法

人持股
141,960,000 45.95% 358,017,800 358,017,800 499,977,800 74.96%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 92,674 0.03% -8,283 -8,283 84,391 0.01%

二、无限售条件股份 166,879,323 54.02% 8,283 8,283 166,887,606 25.02%

1、人民币普通股 166,879,323 54.02% 8,283 8,283 166,887,606 25.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 308,931,997 100.00% 358,017,800 0 358,017,800 666,949,797 100.00%

2、限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售时间

深圳华强集

团有限公司
141,960,000 0 358,017,800 499,977,800

重大资产重组的

股份限售承诺

2012.11.25 全部

限售股份

梁光伟 0 0 41,523 41,523 新任董事持股 每年25%解除限售

方德厚 34,273 0 0 34,273 董事持股 每年25%解除限售

周钰林 1,181 0 0 1,181 独立董事持股 每年25%解除限售

周红斌 7,414 0 0 7,414 董事、高管持股 每年25%解除限售

巫龙华 1,462 1,462 0 0 董事持股，已离任 2009.12.30

鞠耀明 48,344 48,344 0 0 董事持股，已离任 2009.12.30

合  计 142,052,674 49,806 358,059,323 500,062,191

3、股票发行与上市情况

（1） 公司的重大资产重组获证监会审核通过，并于2009年11月实施完毕，公司以非公

开发行的方式向大股东华强集团定向发行358,017,800股，发行价格为4.13元（2009年8月12

日按每10股派0.50元含税的方案向全体股东进行现金利润分配，相应的将非公开发行股份的

价格由4.18元/股调整为4.13元/股）。发行完成后，公司总股本由308,931,997股增至

666,949,797股,华强集团的持股比例由45.95%增加到74.96%。本次非公开发行股份自2009年

11月24日起限售期为36个月，流通时间为2012年11月25日。

（2） 截止目前，公司无内部职工股。

 8

二、股东情况介绍

1、股东数量和持股情况表   单位：股

报告期末股东总数 36,038 户

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

%
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

深圳华强集团有限公司 非国有法人 74.96 499,977,800 499,977,800 0

中国民生银行股份有限公司

——华商领先企业混合型证

券投资基金

其他 0.61 4,100,000 0 未知

俞海熊 境内自然人 0.31 2,042,000 0 未知